
Ergebnisse des Turnieres

Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 - 27.05.2007

Turniernummer 7248

CDN-A* CDN-B

Stand per 29.05.2007 Richter:

Parcourbau: Assistent:
Geländebau:

Nation
1Bewerb 5StarterAbteilungAKlasseDressurpferdeprüfung 1

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Dehlia 51430050Stephanie Dearing. Platz 7,601 151-1528-03
Donna Charisma 62320053Bettina Eppenschwandtner. Platz 7,402 141-0926-03
Diomede 50440058Mechthild Gold. Platz 7,103 151-1540-03
Graciana 50440021Jasmin Jaklic. Platz 7,004 151-1532-03
Dajoka 51050395Ursula Wobik. Platz 6,505 151-1538-03

1Bewerb 5StarterAbteilungAKlasseDressurpferdeprüfung 2

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Gloriette  5 51430050Stephanie Dearing. Platz 7,301 151-1026-01
Orpheus  4 42620005Sabrina Reinwald. Platz 6,802 000-1139-02
Felix 37 51750003Eva Natmeßnig. Platz 6,503 151-1060-02
Arthos  6 51510025Lisa Kofler. Platz 6,304 051-2547-01
Tequila Sunrise  5 50370090Bettina Huber. Platz 6,005 000-0673-01

1SeiteCDN-B Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
2Bewerb 4StarterAbteilungAKlasseDressurreiterprüfung 1

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Peaceful Uprising 51640001Elisabeth Illichmann. Platz 6,801 000-0061-95
Barcelona S 62320105Michaela Stumvoll. Platz 6,502 000-3251-01
Vanilla Sky  3 50370090Bettina Huber. Platz 6,303 000-9824-95
Arthos  6 51510025Lisa Kofler. Platz 6,104 051-2547-01

2Bewerb 3StarterAbteilungAKlasseDressurreiterprüfung 2

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Askaro 51110132Carmen Bauer. Platz 7,301 152-1307-98
Dajoka 51050395Ursula Wobik. Platz 6,802 151-1538-03
Funke  B 51570008Doris Ploner. Platz 6,103 100-9312-96

2SeiteCDN-B Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
3Bewerb 4StarterAbteilungLPKlasseLizenzprüfungsaufgabe 1

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Aristocrat 50100541Melanie Mitterböck 64,69. Platz 718,001 100-3097-93
Warrior 50100541Melanie Mitterböck 60,27. Platz 669,002 000-3720-87
Trussardi  2 51050395Ursula Wobik 56,40. Platz 626,003 151-1068-96
Heri 50360152Anna Maria Gassler 55,95. Platz 621,004 152-1266-98

3Bewerb 8StarterAbteilungLPKlasseLizenzprüfungsaufgabe 2

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Wittiko  2 51750003Eva Natmeßnig 65,05. Platz 722,001 151-1024-97
Gentilesse 41460161Corinna Widi 64,78. Platz 719,002 000-8992-00
Tequilla  6 51430021Ursula Hönck 62,79. Platz 697,003 051-3095-00
Mischa  3 42620005Sabrina Reinwald 61,71. Platz 685,004 142-1715-95
Principa Leda 42890006Martina Khom 60,90. Platz 676,005 000-4714-93
Suny Girl 50440021Jasmin Jaklic 60,63. Platz 673,006 151-1000-01
Charmant F 50440068Alina Faupl 60,18. Platz 668,007 000-8994-93
Alischa M 42290102Barbara Scheuing 59,55. Platz 661,008 161-0176-97

3SeiteCDN-B Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
4Bewerb 9StarterAbteilungAKlasseDressurprüfung 1

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Elegance  4 40350377Stefanie Pirsch 65,33. Platz 490,001 171-0069-00
Nanu 44 Alessia Maseretti 63,73. Platz 478,002  ITA
Tesoro Mio 50100513Iris Lippitsch 60,67. Platz 455,003 151-1069-96
Verona 9 Kristina Zagar 60,13. Platz 451,004  SLO
Cudamani Dario Vio 59,73. Platz 448,005  ITA
Taurus II 62320053Bettina Eppenschwandtner 59,73. Platz 448,005 000-3882-97
Kaskadeur 50340073Theres Smolak 58,27. Platz 437,007 000-8181-97
Geronimo Beatrice Viganó 55,73. Platz 418,008  ITA
Lagerfeld ME 10380146Claudia Zwiener 53,73. Platz 403,009 000-4977-99

4Bewerb 4StarterAbteilungAKlasseDressurprüfung 2

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Londonderry's 40350334Pia Teuber-Weckersdorf 66,93. Platz 502,001 000-6816-01
El Escorial 51430050Stephanie Dearing 64,67. Platz 485,002 000-3270-00
Desperado 124 50340084Maria Schaflechner 56,53. Platz 424,003 000-6896-99
Nils  5 42470063Birgit WetzelhütterAusschluß     000-8285-97

4SeiteCDN-B Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
5Bewerb 17StarterAbteilungLKlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Bacardi  7 51570008Doris Ploner 66,13. Platz 615,001 100-2155-92
Londonderry's 40350334Pia Teuber-Weckersdorf 65,38. Platz 608,002 000-6816-01
Epok Marialessia Pancani 65,05. Platz 605,003  ITA
Nico V 51430076Nina Matzner 63,33. Platz 589,004 000-5847-96
D'Artagnan 67 62320053Bettina Eppenschwandtner 62,15. Platz 578,005 000-8392-92
Kaskadeur 50340073Theres Smolak 62,15. Platz 578,005 000-8181-97
Veronica Xvii Laura Serafin 61,72. Platz 574,007  ITA
Elegance  4 40350377Stefanie Pirsch 61,72. Platz 574,007 171-0069-00
Gamain Alice Radailli 61,40. Platz 571,009  ITA
Skippj Massino Sinigaglia 61,18. Platz 569,0010  ITA
Friederika WK 51930010Marlies Mangge 60,86. Platz 566,0011 000-8317-01
Perikles Teresa Battaglia 60,32. Platz 561,0012  ITA
Taurus II 62320053Bettina Eppenschwandtner 60,22. Platz 560,0013 000-3882-97
Lagerfeld ME 10380146Claudia Zwiener 58,50. Platz 544,0014 000-4977-99
Nils  5 42470063Birgit Wetzelhütter 58,28. Platz 542,0015 000-8285-97
Bastino 50570005Christina Arl 56,24. Platz 523,0016 732-1503-93
Desperado 124 50340084Maria Schaflechner 55,38. Platz 515,0017 000-6896-99

5SeiteCDN-A Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
6Bewerb 7StarterAbteilungLMKlasseDressurprüfung FEI Pony Vorber.

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Farina B 50440053Sabine Jerne 64,83. Platz 778,001 141-0724-00
Avalon 123 51450054Manuel Springhetti 63,67. Platz 764,002 000-9931-97
Wisby Gold 50430037Gerwald Tschinkel 62,75. Platz 753,003 000-4777-96
Le Bon  2 50440069Anna-Maria Thomasser 62,00. Platz 744,004 000-9128-98
Masserati Irena Kogovsek 61,33. Platz 736,005  SLO
Sunrise Mateja Segregur 61,08. Platz 733,006  SLO
Jackson 012 Katra Lenassi 55,83. Platz 670,007  SLO

6SeiteCDN-A Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
7Bewerb 17StarterAbteilungMKlasseDressurprüfung FEI Junioren Vorber.

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Belmondo 110 50440018Christopher Erdmann 71,33. Platz 749,001 161-0477-91
Pluto Thais Xxiii Simona Premrl 66,10. Platz 694,002  SLO
Aristocrat 50100540Marie-Elizabeth Wahl 65,33. Platz 686,003 100-3097-93
Priamos GSH 50440071Nina Umlauft 64,86. Platz 681,004 051-2528-95
Gulliver Norma Paoli 64,67. Platz 679,005  ITA
Prince Of Wales Anna Maccarone 64,48. Platz 677,006  ITA
Lanzelot E 50440068Alina Faupl 64,29. Platz 675,007 000-3150-92
Edelbrand Everest 50340066Margot Jeschofnig 64,19. Platz 674,008 000-3331-98
Bonjour 51430028Ulrike Schumi 64,10. Platz 673,009 151-1122-99
Weltgraf S 42620005Sabrina Reinwald 63,71. Platz 669,0010 151-1151-99
Fly Away Andreja Satran 63,62. Platz 668,0011  SLO
Maestoso Canissa Xvi Simona Premrl 62,67. Platz 658,0012  SLO
Tornado H 42290048Daniela Hoffelner 62,67. Platz 658,0012 131-0815-99
Wisby Gold 50430037Gerwald Tschinkel 61,05. Platz 641,0014 000-4777-96
Alischa M 42290102Barbara Scheuing 58,86. Platz 618,0015 161-0176-97
Suny Girl 50440021Jasmin Jaklic 55,33. Platz 581,0016 151-1000-01
Van Lui B Katra Lenassi 54,67. Platz 574,0017  SLO

7SeiteCDN-A Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
8Bewerb 7StarterAbteilungSKlasseDressurprüfung FEI Junge R. Vorber.

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Koblenz 50440070Marcel Schoenmakers 68,61. Platz 741,001 000-3168-98
Charisma 16 50440070Marcel Schoenmakers 67,69. Platz 731,002 151-1030-97
Matlock 007 50440063Teresa Rauter 61,85. Platz 668,003 000-1491-95
Argonaut R 50270126Gina Frei 61,57. Platz 665,004 000-0290-98
Camberlain 40350072Ulrike Teuber-Weckersdorf 59,63. Platz 644,005 000-9157-95
Lord Alexander Silvia Benzan 58,98. Platz 637,006  ITA
Lee Cooper 42620005Sabrina ReinwaldAusschluß     000-2307-97

8SeiteCDN-A Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
9Bewerb 4StarterAbteilungSKlasseDressurprüfung Intermediaire I

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Charisma 16 50440070Marcel Schoenmakers 68,42. Platz 821,001 151-1030-97
Don Giovanni Z 42290114Konstantin Erjawetz 60,75. Platz 729,002 331-0996-97
Koblenz 50440070Marcel Schoenmakers 60,58. Platz 727,003 000-3168-98
Etoile 50440058Mechthild Gold 59,58. Platz 715,004 000-6732-92

9SeiteCDN-A Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
10Bewerb 3StarterAbteilungAKlasseDressurpferdeprüfung 1

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Donna Charisma 62320053Bettina Eppenschwandtner. Platz 7,801 141-0926-03
Dajoka 51050395Ursula Wobik. Platz 6,802 151-1538-03
Diomede 50440058Mechthild Gold. Platz 6,203 151-1540-03

10Bewerb 6StarterAbteilungAKlasseDressurpferdeprüfung 2

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Gloriette  5 51430050Stephanie Dearing. Platz 7,601 151-1026-01
Dom Perignon  5 20320819Alexandra Gassner. Platz 7,302 141-0852-02
Orpheus  4 42620005Sabrina Reinwald. Platz 7,003 000-1139-02
Rivana 32 51430046Julia Pucher. Platz 6,804 000-2973-01
Arthos  6 51510025Lisa Kofler. Platz 6,405 051-2547-01
Tequila Sunrise  5 50370090Bettina Huber. Platz 6,006 000-0673-01

10SeiteCDN-B Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
11Bewerb 4StarterAbteilungLPKlasseLizenzprüfungsaufgabe 1

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Aristocrat 50100541Melanie Mitterböck 65,08. Platz 781,001 100-3097-93
Warrior 50100541Melanie Mitterböck 62,25. Platz 747,002 000-3720-87
Heri 50360152Anna Maria Gassler 56,17. Platz 674,003 152-1266-98
Trussardi  2 51050395Ursula Wobik 54,00. Platz 648,004 151-1068-96

11Bewerb 5StarterAbteilungLPKlasseLizenzprüfungsaufgabe 2

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Gentilesse 41460161Corinna Widi 65,08. Platz 781,001 000-8992-00
Principa Leda 42890006Martina Khom 63,92. Platz 767,002 000-4714-93
Camberlain 40350072Ulrike Teuber-Weckersdorf 63,67. Platz 764,003 000-9157-95
Wildenstein 20320819Alexandra Gassner 61,25. Platz 735,004 000-6480-97
Charmant F 50440068Alina FauplAusschluß     000-8994-93

11SeiteCDN-B Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
12Bewerb 19StarterAbteilungAKlasseDressurprüfung 1

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Taurus II 62320053Bettina Eppenschwandtner 66,00. Platz 495,001 000-3882-97
Elegance  4 40350377Stefanie Pirsch 65,60. Platz 492,002 171-0069-00
Kaskadeur 50340073Theres Smolak 64,93. Platz 487,003 000-8181-97
Momo 51290005Irmgard Jost 64,53. Platz 484,004 152-4983-90
Nanu 44 Alessia Maseretti 64,40. Platz 483,005  ITA
Freya  7 50020560Nina Taumberger 63,73. Platz 478,006 100-4890-94
Verona 9 Kristina Zagar 63,07. Platz 473,007  SLO
Enigma 51450059Michaela Oberlassnig 62,00. Platz 465,008 000-5627-93
Kadan 51290094Elisabeth Lederer 61,73. Platz 463,009  
Lagerfeld ME 10380146Claudia Zwiener 61,33. Platz 460,0010  
Geronimo Beatrice Viganó 60,27. Platz 452,0011  ITA
Tesoro Mio 50100513Iris Lippitsch 60,27. Platz 452,0011 151-1069-96
Cudamani Dario Vio 59,47. Platz 446,0013  ITA
Chetan 50270096Silvia Wigele 56,80. Platz 426,0014 151-1473-96
Help Yourself Verena De Benetti 56,27. Platz 422,0015  ITA
Ambiorix Annachiara Menin 52,80. Platz 396,0016  ITA
Harley 44 51880016Sonja Druml 52,67. Platz 395,0017 000-5953-98
Veredus Ii Maria Luisa Piva 50,67. Platz 380,0018  ITA
Seconda Ravine 50270135Karolin Hirsch-Aschgan 50,13. Platz 376,0019 121-4990-98

12Bewerb 11StarterAbteilungAKlasseDressurprüfung 2

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Londonderry's 40350334Pia Teuber-Weckersdorf 68,13. Platz 511,001 000-6816-01
Gloriette  5 51430050Stephanie Dearing 67,33. Platz 505,002 151-1026-01
Dehlia 51430050Stephanie Dearing 66,80. Platz 501,003 151-1528-03
Graciana 50440021Jasmin Jaklic 65,47. Platz 491,004 151-1532-03
Felix 37 51750003Eva Natmeßnig 65,07. Platz 488,005 151-1060-02
Dajoka 51050395Ursula Wobik 64,00. Platz 480,006 151-1538-03
Askaro 51110132Carmen Bauer 62,53. Platz 469,007 152-1307-98
C.C.Cool 51050417Ulrike Schranz 62,27. Platz 467,008 151-1078-98
Nils  5 42470063Birgit Wetzelhütter 59,60. Platz 447,009 000-8285-97
Skeggi 50530083Carmen Grilz 59,20. Platz 444,0010 100-4578-91
Desperado 124 50340084Maria Schaflechner 53,73. Platz 403,0011 000-6896-99

12SeiteCDN-B Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
13Bewerb 21StarterAbteilungLKlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Bacardi  7 51570008Doris Ploner 65,27. Platz 607,001 100-2155-92
El Escorial 51430050Stephanie Dearing 64,52. Platz 600,002 000-3270-00
Kaskadeur 50340073Theres Smolak 64,09. Platz 596,003 000-8181-97
Londonderry's 40350334Pia Teuber-Weckersdorf 63,98. Platz 595,004 000-6816-01
Friederika WK 51930010Marlies Mangge 63,98. Platz 595,004 000-8317-01
D'Artagnan 67 62320053Bettina Eppenschwandtner 63,66. Platz 592,006 000-8392-92
Nico V 51430076Nina Matzner 63,44. Platz 590,007 000-5847-96
Elegance  4 40350377Stefanie Pirsch 63,12. Platz 587,008 171-0069-00
Perikles Teresa Battaglia 62,58. Platz 582,009  ITA
Gamain Alice Radailli 62,47. Platz 581,0010  ITA
Momo 51290005Irmgard Jost 62,47. Platz 581,0010 152-4983-90
Kadan 51290094Elisabeth Lederer 62,15. Platz 578,0012 000-2238-92
Moresco Di Selva Anna Rech 59,68. Platz 555,0013  ITA
Epok Marialessia Pancani 59,68. Platz 555,0013  ITA
Lagerfeld ME 10380146Claudia Zwiener 59,14. Platz 550,0015 000-4977-99
Enigma 51450059Michaela Oberlassnig 59,03. Platz 549,0016 000-5627-93
Bastino 50570005Christina Arl 58,39. Platz 543,0017 732-1503-93
Nils  5 42470063Birgit Wetzelhütter 57,31. Platz 533,0018 000-8285-97
Veronica Xvii Laura Serafin 56,99. Platz 530,0019  ITA
Skippj Massino Sinigaglia 55,38. Platz 515,0020  ITA
Desperado 124 50340084Maria Schaflechner 52,04. Platz 484,0021 000-6896-99

13SeiteCDN-B Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
14Bewerb 12StarterAbteilungLMKlasseDressurprüfung FEI Pony Mannsch

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Viorello 5 Vittoria Zaniboni 65,97. Platz 752,001  ITA
Le Bon  2 50440069Anna-Maria Thomasser 63,86. Platz 728,002 000-9128-98
Farina B 50440053Sabine Jerne 61,67. Platz 703,003 141-0724-00
Avalon 123 51450054Manuel Springhetti 61,58. Platz 702,004 000-9931-97
Weichenberg 50440063Teresa Rauter 61,23. Platz 698,005 131-0660-97
Wisby Gold 50430037Gerwald Tschinkel 60,79. Platz 693,006 000-4777-96
Sunrise Mateja Segregur 60,44. Platz 689,007  SLO
Pacassi Pedro 50440069Anna-Maria Thomasser 58,68. Platz 669,008 000-4903-94
Sympathico 51140218Astrid Schwarz 57,46. Platz 655,009 100-0713-95
Masserati Irena Kogovsek 57,37. Platz 654,0010  SLO
Acorannus Sabrina Pradal 56,84. Platz 648,0011  ITA
Jackson 012 Katra Lenassi 52,90. Platz 603,0012  SLO

14SeiteCDN-A Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
15Bewerb 13StarterAbteilungSKlasseDressurprüfung FEI Junge R. Vorber.

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Weltjuwel 50440017Nikolaus Erdmann 70,89. Platz 957,001 000-7013-92
Charisma 16 50440070Marcel Schoenmakers 69,33. Platz 936,002 151-1030-97
Impuls S 42620005Sabrina Reinwald 66,59. Platz 899,003 000-4874-93
Don Giovanni Z 42290114Konstantin Erjawetz 64,96. Platz 877,004 331-0996-97
Lee Cooper 42620005Sabrina Reinwald 64,00. Platz 864,005 000-2307-97
Koblenz 50440070Marcel Schoenmakers 63,70. Platz 860,006 000-3168-98
Camberlain 40350072Ulrike Teuber-Weckersdorf 63,56. Platz 858,007 000-9157-95
Etoile 50440058Mechthild Gold 61,41. Platz 829,008 000-6732-92
Argonaut R 50270126Gina Frei 61,33. Platz 828,009 000-0290-98
Etienne Michele Toldo 60,67. Platz 819,0010  ITA
Max vom Faakersee 50530002Elfriede Hazrati 60,44. Platz 816,0011 141-0257-95
Matlock 007 50440063Teresa Rauter 59,19. Platz 799,0012 000-1491-95
Lord Alexander Silvia Benzan 58,30. Platz 787,0013  ITA

15SeiteCDN-A Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
16Bewerb 24StarterAbteilungMKlasseDressurprüfung FEI Junioren Mannsch

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Belmondo 110 50440018Christopher Erdmann 70,08. Platz 841,001 161-0477-91
Piccobello 11 50440018Christopher Erdmann 68,42. Platz 821,002 000-7358-92
Wildenstein 20320819Alexandra Gassner 67,33. Platz 808,003 000-6480-97
Pluto Thais Xxiii Simona Premrl 65,92. Platz 791,004  SLO
Priamos GSH 50440071Nina Umlauft 65,08. Platz 781,005 051-2528-95
Gentilesse 41460161Corinna Widi 65,00. Platz 780,006 000-8992-00
Aristocrat 50100540Marie-Elizabeth Wahl 64,92. Platz 779,007 100-3097-93
Edelbrand Everest 50340066Margot Jeschofnig 64,08. Platz 769,008 000-3331-98
Gulliver Norma Paoli 63,58. Platz 763,009  ITA
Ramina Silvia Benzan 63,25. Platz 759,0010  ITA
Weltgraf S 42620005Sabrina Reinwald 63,25. Platz 759,0010 151-1151-99
Francesco Dino Monika Meden 63,25. Platz 759,0010  SLO
Fly Away Andreja Satran 62,42. Platz 749,0013  SLO
Tornado H 42290048Daniela Hoffelner 61,75. Platz 741,0014 131-0815-99
Wisby Gold 50430037Gerwald Tschinkel 61,50. Platz 738,0015 000-4777-96
Lanzelot E 50440068Alina Faupl 61,42. Platz 737,0016 000-3150-92
Wittiko  2 51750003Eva Natmeßnig 61,33. Platz 736,0017 151-1024-97
Bonjour 51430028Ulrike Schumi 61,00. Platz 732,0018 151-1122-99
Suny Girl 50440021Jasmin Jaklic 59,75. Platz 717,0019 151-1000-01
Van Lui B Katra Lenassi 58,00. Platz 696,0020  SLO
Alischa M 42290102Barbara Scheuing 56,75. Platz 681,0021 161-0176-97
Principa Leda 42890006Martina KhomAusschluß     000-4714-93
Prince Of Wales Anna MaccaroneAusschluß      ITA
Maestoso Canissa Xvi Simona Premrl. Platz 0,00998  SLO

16SeiteCDN-A Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
17Bewerb 5StarterAbteilungSKlasseDressurprüfung Intermediaire II

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Danny Wilde 50440017Nikolaus Erdmann 67,24. Platz 827,001  
Columbus 11 50440070Marcel Schoenmakers 65,61. Platz 807,002 000-2305-97
Renoir Natascha Frumm 65,37. Platz 804,003  GER
D'avenir 42890006Martina Khom 64,07. Platz 788,004  
Max vom Mentehof 50440021Jasmin Jaklic 61,14. Platz 752,005 152-1936-94

17SeiteCDN-A Klagenfurt-Xenophon 25.05.2007 27.05.2007 7248



Nation
18Bewerb 14StarterAbteilungAKlasseDressurreiterprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Dom Perignon  5 20320819Alexandra Gassner. Platz 7,101 141-0852-02
Lagerfeld ME 10380146Claudia Zwiener. Platz 7,002 000-4977-99
Momo 51290005Irmgard Jost. Platz 6,903 152-4983-90
Sunrise Mateja Segregur. Platz 6,804  SLO
Kaskadeur 50340073Theres Smolak. Platz 6,804 000-8181-97
Taurus II 62320053Bettina Eppenschwandtner. Platz 6,706 000-3882-97
Rivana 32 51430046Julia Pucher. Platz 6,706  
Funke  B 51570008Doris Ploner. Platz 6,208  
Whisky 14 51460050Tamara Neumeier. Platz 6,109 152-1886-96
Zirbel Schaunitz 51460018Daniela Fasching. Platz 6,0010 143-0801-98
Filia  3 51300038Lena Hingerl. Platz 5,8011 151-1375-94
Arthos  6 51510025Lisa Kofler. Platz 5,8011 051-2547-01
Barcelona S 62320105Michaela StumvollAusschluß     000-3251-01
Tequila Sunrise  5 50370090Bettina Huber. Platz 0,00998 000-0673-01
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19Bewerb 20StarterAbteilungLKlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

El Escorial 51430050Stephanie Dearing 65,91. Platz 613,001 000-3270-00
Nico V 51430076Nina Matzner 64,52. Platz 600,002 000-5847-96
Lagerfeld ME 10380146Claudia Zwiener 63,66. Platz 592,003 000-4977-99
D'Artagnan 67 62320053Bettina Eppenschwandtner 63,44. Platz 590,004 000-8392-92
Elegance  4 40350377Stefanie Pirsch 63,23. Platz 588,005 171-0069-00
Taurus II 62320053Bettina Eppenschwandtner 61,72. Platz 574,006 000-3882-97
Nils  5 42470063Birgit Wetzelhütter 61,40. Platz 571,007 000-8285-97
Enigma 51450059Michaela Oberlassnig 61,08. Platz 568,008 000-5627-93
Freya  7 50020560Nina Taumberger 58,71. Platz 546,009 100-4890-94
Verona 9 Kristina Zagar 58,39. Platz 543,0010  SLO
Nanu 44 Alessia Maseretti 57,85. Platz 538,0011  ITA
Filia  3 51300038Lena Hingerl 56,67. Platz 527,0012 151-1375-94
Kaskadeur 50340073Theres Smolak 56,67. Platz 527,0012 000-8181-97
Cudamani Dario Vio 55,05. Platz 512,0014  ITA
Sarina von Cassander 50020595Christin Schottak 53,87. Platz 501,0015 156-0026-01
Help Yourself Verena De Benetti 51,94. Platz 483,0016  ITA
Desperado 124 50340084Maria Schaflechner 51,61. Platz 480,0017 000-6896-99
Geronimo Beatrice Viganó 50,54. Platz 470,0018  ITA
Ambiorix Annachiara Menin 46,99. Platz 437,0019  ITA
Veredus Ii Maria Luisa PivaAusschluß      ITA
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Nation
20Bewerb 11StarterAbteilungLMKlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Bacardi  7 51570008Doris Ploner 66,44. Platz 598,001 100-2155-92
Londonderry's 40350334Pia Teuber-Weckersdorf 64,78. Platz 583,002 000-6816-01
Veronica Xvii Laura Serafin 64,33. Platz 579,003  ITA
Weichenberg 50440063Teresa Rauter 63,44. Platz 571,004 131-0660-97
Epok Marialessia Pancani 61,89. Platz 557,005  ITA
Gamain Alice Radailli 61,67. Platz 555,006  ITA
Moresco Di Selva Anna Rech 59,67. Platz 537,007  ITA
Skippj Massino Sinigaglia 59,00. Platz 531,008  ITA
Friederika WK 51930010Marlies Mangge 57,22. Platz 515,009 000-8317-01
Sarina von Cassander 50020595Christin Schottak 51,00. Platz 459,0010 156-0026-01
Perikles Teresa BattagliaDisqu.      ITA
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Nation
21Bewerb 12StarterAbteilungLMKlasseDressurprüfung FEI Pony Mannsch

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Wildenstein 20320819Alexandra Gassner 66,33. Platz 796,001 000-6480-97
Viorello 5 Vittoria Zaniboni 65,75. Platz 789,002  ITA
Avalon 123 51450054Manuel Springhetti 62,92. Platz 755,003 000-9931-97
Farina B 50440053Sabine Jerne 62,75. Platz 753,004 141-0724-00
Sunrise Mateja Segregur 62,67. Platz 752,005  SLO
Masserati Irena Kogovsek 62,50. Platz 750,006  SLO
Wisby Gold 50430037Gerwald Tschinkel 62,33. Platz 748,007 000-4777-96
Sympathico 51140218Astrid Schwarz 62,33. Platz 748,007 100-0713-95
Le Bon  2 50440069Anna-Maria Thomasser 61,25. Platz 735,009 000-9128-98
Pacassi Pedro 50440069Anna-Maria Thomasser 58,50. Platz 702,0010 000-4903-94
Acorannus Sabrina Pradal 57,83. Platz 694,0011  ITA
Jackson 012 Katra Lenassi 53,75. Platz 645,0012  SLO
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22Bewerb 14StarterAbteilungSKlasseDressurprüfung St. Georges

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Impuls S 42620005Sabrina Reinwald 69,50. Platz 834,001 000-4874-93
Charisma 16 50440070Marcel Schoenmakers 69,17. Platz 830,002 151-1030-97
Koblenz 50440070Marcel Schoenmakers 65,00. Platz 780,003 000-3168-98
Etoile 50440058Mechthild Gold 64,75. Platz 777,004 000-6732-92
Aristocrat 50100540Marie-Elizabeth Wahl 64,25. Platz 771,005 100-3097-93
Lee Cooper 42620005Sabrina Reinwald 63,92. Platz 767,006 000-2307-97
Don Giovanni Z 42290114Konstantin Erjawetz 63,42. Platz 761,007 331-0996-97
Lord Alexander Silvia Benzan 63,25. Platz 759,008  ITA
Camberlain 40350072Ulrike Teuber-Weckersdorf 63,08. Platz 757,009 000-9157-95
Matlock 007 50440063Teresa Rauter 63,00. Platz 756,0010 000-1491-95
Argonaut R 50270126Gina Frei 61,67. Platz 740,0011 000-0290-98
Etienne Michele Toldo 60,42. Platz 725,0012  ITA
Max vom Faakersee 50530002Elfriede Hazrati 58,83. Platz 706,0013 141-0257-95
Weltjuwel 50440017Nikolaus Erdmann. Platz 0,00998 000-7013-92
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23Bewerb 19StarterAbteilungMKlasseDressurprüfung FEI Junioren Mannsch

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Belmondo 110 50440018Christopher Erdmann 67,92. Platz 815,001 161-0477-91
Piccobello 11 50440018Christopher Erdmann 67,00. Platz 804,002 000-7358-92
Edelbrand Everest 50340066Margot Jeschofnig 65,58. Platz 787,003 000-3331-98
Gentilesse 41460161Corinna Widi 65,50. Platz 786,004 000-8992-00
Pluto Thais Xxiii Simona Premrl 65,42. Platz 785,005  SLO
Bonjour 51430028Ulrike Schumi 64,25. Platz 771,006 151-1122-99
Ramina Silvia Benzan 64,08. Platz 769,007  ITA
Francesco Dino Monika Meden 63,42. Platz 761,008  SLO
Gulliver Norma Paoli 62,92. Platz 755,009  ITA
Principa Leda 42890006Martina Khom 62,50. Platz 750,0010 000-4714-93
Priamos GSH 50440071Nina Umlauft 61,75. Platz 741,0011 051-2528-95
Tornado H 42290048Daniela Hoffelner 61,42. Platz 737,0012 131-0815-99
Wildenstein 20320819Alexandra Gassner 61,17. Platz 734,0013 000-6480-97
Maestoso Canissa Xvi Simona Premrl 60,33. Platz 724,0014  SLO
Prince Of Wales Anna Maccarone 59,42. Platz 713,0015  ITA
Alischa M 42290102Barbara Scheuing 58,25. Platz 699,0016 161-0176-97
Weltgraf S 42620005Sabrina Reinwald 57,33. Platz 688,0017 151-1151-99
Van Lui B Katra Lenassi 56,50. Platz 678,0018  SLO
Aristocrat 50100541Melanie Mitterböck. Platz 0,00998 100-3097-93
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24Bewerb 5StarterAbteilungSKlasseDressurprüfung Grand Prix

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Danny Wilde 50440017Nikolaus Erdmann 67,92. Platz 978,001 000-6401-96
Renoir Natascha Frumm 64,38. Platz 927,002  GER
Columbus 11 50440070Marcel Schoenmakers 63,89. Platz 920,003 000-2305-97
Max vom Mentehof 50440021Jasmin Jaklic 61,67. Platz 888,004 152-1936-94
D'avenir 42890006Martina Khom 61,11. Platz 880,005 000-0916-94
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25Bewerb 4StarterAbteilungAKlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Askaro 51110132Carmen Bauer. Platz 6,701 152-1307-98
Tesoro Mio 50100513Iris Lippitsch. Platz 6,002 151-1069-96
Peaceful Uprising 51640001Elisabeth Illichmann. Platz 5,803 000-0061-95
Barcelona S 62320105Michaela Stumvoll. Platz 5,204 000-3251-01
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26Bewerb 7StarterAbteilungAKlasseDressurprüfung

Platz Pferd Lebensnr. Reiter / Reiterin Stechen %ZeitPunkteMitgliedsnummer

Sunrise Mateja Segregur. Platz 7,001  SLO
Funke  B 51570008Doris Ploner. Platz 6,502 100-9312-96
Askaro 51110132Carmen Bauer. Platz 6,403 152-1307-98
C.C.Cool 51050417Ulrike Schranz. Platz 6,204 151-1078-98
Zirbel Schaunitz 51460018Daniela Fasching. Platz 6,005 143-0801-98
Whisky 14 51460050Tamara Neumeier. Platz 5,806 152-1886-96
Barcelona S 62320105Michaela Stumvoll. Platz 5,007 000-3251-01
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